
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 79,350.00 79,350.00 79,350.00 348,480.56 0.00 0.00974,100.00 0.00 974,100.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 79,350.00 79,350.00 79,350.00 348,480.56 0.00 0.00974,100.00 0.00 974,100.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 79,350.00 79,350.00 79,350.00 348,480.56 0.00 0.00974,100.00 0.00 974,100.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 135,000.00 0.00 0.00425,000.00 0.00 425,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 135,000.00 0.00 0.00425,000.00 0.00 425,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 70,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 61,000.00 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 61,000.00 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 107,171.11 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 107,171.11 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,171.11 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,171.11 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 13,700.00 13,700.00 13,700.00 21,859.45 0.00 0.00115,500.00 0.00 115,500.00
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000 - SIN OBRA 0.00 13,700.00 13,700.00 13,700.00 21,859.45 0.00 0.00115,500.00 0.00 115,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 20,059.45 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 16,059.45 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 1,800.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00

005 - UMAP 0.00 12,150.00 12,150.00 12,150.00 23,450.00 0.00 0.00116,600.00 0.00 116,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,150.00 12,150.00 12,150.00 23,450.00 0.00 0.00116,600.00 0.00 116,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

113,400.00 0.00 113,400.00 0.00 12,150.00 12,150.00 12,150.00 20,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 97,200.00 0.00 97,200.00 0.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 0.00 16,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,100.00 0.00 8,100.00 0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 0.00 4,050.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,100.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,200.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINSTRACION FINANCIERA 0.00 438,489.20 438,489.20 438,489.20 1,357,974.43 0.00 0.002,429,855.60 5,440.42 2,435,296.02

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 438,489.20 438,489.20 438,489.20 1,357,974.43 0.00 0.002,429,855.60 5,440.42 2,435,296.02

000 - SIN PROYECTO 0.00 438,489.20 438,489.20 438,489.20 1,357,974.43 0.00 0.002,429,855.60 5,440.42 2,435,296.02

001 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 11,666.67 11,666.67 11,666.67 31,479.44 0.00 0.00106,200.00 0.00 106,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,666.67 11,666.67 11,666.67 31,479.44 0.00 0.00106,200.00 0.00 106,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 11,666.67 11,666.67 11,666.67 30,279.44 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 22,112.78 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 4,666.67 4,666.67 4,666.67 0.00 2,833.33 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,333.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 27,842.78 0.00 0.00120,400.00 0.00 120,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 27,842.78 0.00 0.00120,400.00 0.00 120,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 20,692.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 16,359.45 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,150.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,200.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,950.00 0.00 0.00

003 - TESORERÍA 0.00 403,572.53 403,572.53 403,572.53 1,278,402.21 0.00 0.002,096,755.60 5,440.42 2,102,196.02

000 - SIN OBRA 0.00 403,572.53 403,572.53 403,572.53 1,278,402.21 0.00 0.002,096,755.60 5,440.42 2,102,196.02

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

640,250.00 0.00 640,250.00 0.00 238,295.61 238,295.61 238,295.61 263,128.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 16,112.23 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 0.00 107,562.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 308,250.00 0.00 308,250.00 0.00 192,795.61 192,795.61 192,795.61 0.00 115,454.39 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

616,150.00 50,000.00 666,150.00 0.00 117,681.31 117,681.31 117,681.31 404,758.90 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,758.12 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 2,325.31 2,325.31 2,325.31 0.00 174.69 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,042.61 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,680.00 50,680.00 50,680.00 0.00 3,899.00 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23320 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,840.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,605.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,576.00 6,576.00 6,576.00 0.00 41,764.00 0.00 0.00

23500 14-011-02 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,250.48 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

14,400.00 0.00 14,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,400.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

42,550.00 0.00 42,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,550.00 0.00 0.00
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24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 100.00 100.00 100.00 0.00 475.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,200.00 0.00 8,200.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 5,700.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

786,355.60 50,000.00 736,355.60 0.00 37,691.24 37,691.24 37,691.24 605,074.27 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 29,667.24 29,667.24 29,667.24 0.00 6,228.51 0.00 0.00

31110 14-011-04 10 2 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 2,520.00 2,520.00 2,520.00 0.00 90,512.41 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,425.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,300.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,103.75 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 0.00 47,640.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 45,355.60 0.00 45,355.60 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 42,555.60 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 606.00 606.00 606.00 0.00 29,270.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 70.00 70.00 70.00 0.00 24,477.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 3,428.00 3,428.00 3,428.00 0.00 151,062.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

60,000.00 50,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

54,000.00 5,440.42 59,440.42 0.00 9,904.37 9,904.37 9,904.37 5,440.42 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

54,000.00 5,440.42 59,440.42 0.00 9,904.37 9,904.37 9,904.37 0.00 5,440.42 0.00 0.00

004 - CATASTRO 0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 20,250.00 0.00 0.00106,500.00 0.00 106,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 20,250.00 0.00 0.00106,500.00 0.00 106,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 18,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 0.00 3,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDAD  DE APOYO MUNICIPAL 0.00 30,040.28 30,040.28 30,040.28 82,253.46 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 30,040.28 30,040.28 30,040.28 82,253.46 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 30,040.28 30,040.28 30,040.28 82,253.46 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 10,541.67 10,541.67 10,541.67 16,170.87 0.00 0.0078,500.00 0.00 78,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,541.67 10,541.67 10,541.67 16,170.87 0.00 0.0078,500.00 0.00 78,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 10,541.67 10,541.67 10,541.67 14,670.87 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 11,004.21 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 5,041.67 5,041.67 5,041.67 0.00 458.33 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,208.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL  
AMBIENTAL UMA

0.00 8,998.61 8,998.61 8,998.61 30,134.08 0.00 0.0087,500.00 0.00 87,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,998.61 8,998.61 8,998.61 30,134.08 0.00 0.0087,500.00 0.00 87,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 8,998.61 8,998.61 8,998.61 26,634.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 18,896.57 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 3,498.61 3,498.61 3,498.61 0.00 2,501.39 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,236.12 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTOS 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 35,948.51 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 35,948.51 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,500.00 0.00 105,500.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 32,448.51 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 26,615.18 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,333.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 
MUNICIPALES

0.00 17,187.50 17,187.50 17,187.50 127,021.73 0.00 0.00240,900.00 0.00 240,900.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 17,187.50 17,187.50 17,187.50 127,021.73 0.00 0.00240,900.00 0.00 240,900.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 17,187.50 17,187.50 17,187.50 127,021.73 0.00 0.00240,900.00 0.00 240,900.00

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 8,250.00 8,250.00 8,250.00 15,657.78 0.00 0.0078,700.00 0.00 78,700.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,250.00 8,250.00 8,250.00 15,657.78 0.00 0.0078,700.00 0.00 78,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 8,250.00 8,250.00 8,250.00 13,957.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 11,207.78 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 0.00 2,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,700.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE LA 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 8,937.50 8,937.50 8,937.50 27,363.95 0.00 0.0078,200.00 0.00 78,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,937.50 8,937.50 8,937.50 27,363.95 0.00 0.0078,200.00 0.00 78,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 8,937.50 8,937.50 8,937.50 26,163.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 19,288.95 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 3,437.50 3,437.50 3,437.50 0.00 2,062.50 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,812.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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003 - OFICINA  DE 
INFORMACIÓN 
PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 528,050.22 528,050.22 528,050.22 3,592,686.37 0.00 0.005,832,584.80 157,019.35 5,989,604.15

01 - SALUD 0.00 279,826.99 279,826.99 279,826.99 946,689.12 0.00 0.00921,000.00 687,019.35 1,608,019.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 150,676.76 150,676.76 150,676.76 946,689.12 0.00 0.00921,000.00 557,869.12 1,478,869.12

001 - Subsidios Al Sector 
Salud 

0.00 118,776.76 118,776.76 118,776.76 0.00 0.00 0.00821,000.00 100,000.00 721,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 118,776.76 118,776.76 118,776.76 0.00 0.00 0.00821,000.00 100,000.00 721,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

821,000.00 100,000.00 721,000.00 0.00 118,776.76 118,776.76 118,776.76 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

821,000.00 100,000.00 721,000.00 0.00 118,776.76 118,776.76 118,776.76 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Ayudas Sociales A 
familias de Escasos 
Recursos Económicos.

0.00 14,600.00 14,600.00 14,600.00 279.77 0.00 0.00100,000.00 29,150.23 70,849.77

000 - SIN OBRA 0.00 14,600.00 14,600.00 14,600.00 279.77 0.00 0.00100,000.00 29,150.23 70,849.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 29,150.23 70,849.77 0.00 14,600.00 14,600.00 14,600.00 279.77 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 29,150.23 70,849.77 0.00 14,600.00 14,600.00 14,600.00 0.00 279.77 0.00 0.00

003 - Compra de Vehículo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 276,690.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 276,690.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,690.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,690.00 0.00 0.00

004 - IMPLEMENTACION 
SALA DE TRIAJE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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42410 14-011-05 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 14-011-05 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Emergencia en el 
municipio de Yarula 
por daños causados 
por los Huracanes 
ETA y IOTA

0.00 17,300.00 17,300.00 17,300.00 669,719.35 0.00 0.000.00 687,019.35 687,019.35

000 - Sin Obra 0.00 17,300.00 17,300.00 17,300.00 669,719.35 0.00 0.000.00 687,019.35 687,019.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 687,019.35 687,019.35 0.00 17,300.00 17,300.00 17,300.00 669,719.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 687,019.35 687,019.35 0.00 17,300.00 17,300.00 17,300.00 0.00 669,719.35 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
unidad de salud Huertas

0.00 129,150.23 129,150.23 129,150.23 0.00 0.00 0.000.00 129,150.23 129,150.23

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 129,150.23 129,150.23 129,150.23 0.00 0.00 0.000.00 129,150.23 129,150.23

001 - Mejoramiento 
de unidad de 
salud Huertas

0.00 129,150.23 129,150.23 129,150.23 0.00 0.00 0.000.00 129,150.23 129,150.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 129,150.23 129,150.23 0.00 129,150.23 129,150.23 129,150.23 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 129,150.23 129,150.23 0.00 129,150.23 129,150.23 129,150.23 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - EDUCACIÓN 0.00 200,122.03 200,122.03 200,122.03 2,119,175.40 0.00 0.003,741,343.49 530,000.00 3,211,343.49

000 - SIN PROYECTO 0.00 200,122.03 200,122.03 200,122.03 242,431.49 0.00 0.001,306,343.49 0.00 1,306,343.49

001 - Apoyo al Plan 
Operativo Anual del 
Sector  Educación. 

0.00 200,122.03 200,122.03 200,122.03 92,431.49 0.00 0.001,156,343.49 0.00 1,156,343.49

000 - SIN OBRA 0.00 200,122.03 200,122.03 200,122.03 92,431.49 0.00 0.001,156,343.49 0.00 1,156,343.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,156,343.49 0.00 1,156,343.49 0.00 200,122.03 200,122.03 200,122.03 92,431.49 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,156,343.49 0.00 1,156,343.49 0.00 200,122.03 200,122.03 200,122.03 0.00 92,431.49 0.00 0.00
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002 -  Apoyo con Becas a 
Estudiantes 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de un 
Kinder en la comunidad 
de El Resbalón

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
un Knder en la 
comunidad de El 
Resbalón.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de un 
Kinder en la comunidad 
de La Pedrera.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
un Kinder en la 
comunidad de La 
Pedrera.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de un 
Kinder en la comunidad 
de El Cipres

0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

001 - Construcción de 
un Kinder en la 
comunidad de El 
Cipres

0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00
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004 - Construcción de dos 
aulas del Instituto 
Aspiración Lenca en la 
aldea de Yarula Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
dos aulas del 
Instituto 
Aspiración Lenca 
en la aldea de 
Yarula Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Complejo educativo en 
Centro Americano en la 
Aldea del Zancudo 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.001,000,000.00 530,000.00 470,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.001,000,000.00 530,000.00 470,000.00

001 - Construcción de 
Complejo 
educativo en 
Centro Americano 
en la Aldea del 
Zancudo 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.001,000,000.00 530,000.00 470,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 530,000.00 470,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 530,000.00 470,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de Cocina 
Bodega en la Escuela 
Carlos Andolfo Sanchez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Cocina Bodega en 
la Escuela Carlos 
Andolfo Sanchez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construccion de Kinder 
EMMANUEL

0.00 0.00 0.00 0.00 14,144.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 14,144.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Kinder 
EMMANUEL

0.00 0.00 0.00 0.00 14,144.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,144.27 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,144.27 0.00 0.00

008 - Construccion de Cocina 
Bodega en la Escuela 
Grevil Avelar Chavez

0.00 0.00 0.00 0.00 885.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 885.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Cocina Bodega en 
la Escuela Grevil 
Avelar Chavez

0.00 0.00 0.00 0.00 885.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 885.30 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 885.30 0.00 0.00

009 - Construccion de Cosina 
en la Escuela  Jose 
Trinidad Cabañas.
Galeras

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Cosina en la 
Escuela  Jose 
Trinidad Cabañas. 
Galeras

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

010 - Construccion de Aulas 
en el Centro de 
Educacion Basica  
Integracion Centro 
AmericanoEl Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 188,984.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 188,984.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construccion de 
Aulas en el Centro 
de Educacion 
Basica  
Integracion 
Centro Americano
El Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 188,984.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,984.70 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,984.70 0.00 0.00

011 - Compra de sillas para 
la escuela Francisco 
Morazan La Pedrera

0.00 0.00 0.00 0.00 16,822.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 16,822.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Compra de 
sillas para la 
escuela Francisco 
Morazan La 
Pedrera

0.00 0.00 0.00 0.00 16,822.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,822.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,822.00 0.00 0.00

012 - Construcción y 
mejoramiento de las 
Aulas Escolares Ruperto 
Amaya en la comunidad 
de Zacate Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción y 
mejoramiento de 
las Aulas 
Escolares Ruperto 
Amaya en la 
comunidad de 
Zacate Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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013 - Construcción y 
mejoramiento de las 
Aulas Escolares Paris 
Orlando Dubon en la 
comunidad de Chaguiton

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción y 
mejoramiento de 
las Aulas 
Escolares Paris 
Orlando Dubon en 
la comunidad de 
Chaguiton

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

014 - Construcción y 
mejoramiento de las 
Aulas Escolares 
EscuelaGrebil Avelar 
Chavez en la comunidad 
de Caulile

0.00 0.00 0.00 0.00 80,907.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 80,907.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción y 
mejoramiento de 
las Aulas 
Escolares 
EscuelaGrebil 
Avelar Chavez en 
la comunidad de 
Caulile

0.00 0.00 0.00 0.00 80,907.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,907.64 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,907.64 0.00 0.00

47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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015 - Construcción y 
mejoramiento de las 
Aulas Escolares Escuela 
Tesoro Infantil en la 
comunidad de Planes 
Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción y 
mejoramiento de 
las Aulas 
Escolares Escuela 
Tesoro Infantil en 
la comunidad de 
Planes Tierra 
Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 46,901.20 46,901.20 46,901.20 202,965.85 0.00 0.00350,241.31 0.00 350,241.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 46,901.20 46,901.20 46,901.20 149,823.61 0.00 0.00350,241.31 0.00 350,241.31

001 - Apoyo a la 
Ejecución del Plan 
Operativo POA de la 
Niñez y Juventud.

0.00 46,901.20 46,901.20 46,901.20 149,823.61 0.00 0.00350,241.31 0.00 350,241.31

000 - SIN OBRA 0.00 46,901.20 46,901.20 46,901.20 149,823.61 0.00 0.00350,241.31 0.00 350,241.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,241.31 0.00 350,241.31 0.00 46,901.20 46,901.20 46,901.20 149,823.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,241.31 0.00 350,241.31 0.00 46,901.20 46,901.20 46,901.20 0.00 149,823.61 0.00 0.00

001 - Costruccion de Kiosco 
para Recreacion de 
Jovenes Yarula Centro 
Yarula Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 53,142.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 53,142.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Costruccion de 
Kiosco para 
Recreacion de 
JovenesYarula 
CentroYarula 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 53,142.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,142.24 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,142.24 0.00 0.00

04 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,556.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 9,556.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Contraparte para 
proyectos sociales  de 
viviendas.

0.00 0.00 0.00 0.00 9,556.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,556.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,556.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,556.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Estudio y 
Topografía de Agua 
en la comunidad de 
Malean

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Estudio de Proyecto 
de Agua y Topografía 
de la comunidad de El 
Lavatorio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Estudio de  de Agua 
y Topografía en la 
comunidad de Caulile

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Estudio y 
Topografía de Agua 
de la comunidad 
Liquidambar

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo con una 
Contraparte para que 
adquieran un terreno 
para la Junta de Agua 
de las Comunidades 
de Las Lajas y 
Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de  
proyecto de  Agua 
Potable  en la comunidad 
de de Aradas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
de proyecto de 
Agua Potable en 
la comunidad de 
de Aradas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Rastro Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento 
del Rastro 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - DISCAPACIDADES 
ESPECIALES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 64,300.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 64,300.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Apoyo a la Sala de 
Discapacidades 
Especiales

0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 64,300.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 64,300.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 64,300.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 64,300.00 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 67,740.65 67,740.65 67,740.65 464,997.03 0.00 0.00833,226.40 57,019.35 776,207.05

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 67,740.65 67,740.65 67,740.65 464,997.03 0.00 0.00833,226.40 57,019.35 776,207.05

000 - SIN PROYECTO 0.00 67,740.65 67,740.65 67,740.65 449,997.03 0.00 0.00833,226.40 57,019.35 776,207.05

001 - Apoyo a la 
Ejecución del POA de 
la Oficina de La Mujer 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00833,226.40 0.00 833,226.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00833,226.40 0.00 833,226.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

833,226.40 0.00 833,226.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

833,226.40 0.00 833,226.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - 30% Iniciativas 
Económicas de las 
Mujeres

0.00 11,090.00 11,090.00 11,090.00 164,968.06 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 11,090.00 11,090.00 11,090.00 164,968.06 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 11,090.00 11,090.00 11,090.00 164,968.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 11,090.00 11,090.00 11,090.00 0.00 164,968.06 0.00 0.00
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003 - 30% Acciones de 
Capacitaciones en 
derechos de las 
Mujeres

0.00 42,150.65 42,150.65 42,150.65 136,170.91 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 42,150.65 42,150.65 42,150.65 136,170.91 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 42,150.65 42,150.65 42,150.65 136,170.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 42,150.65 42,150.65 42,150.65 0.00 136,170.91 0.00 0.00

004 - 20% Acciones de 
salud de las Mujeres

0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 88,838.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 88,838.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 88,838.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 0.00 88,838.71 0.00 0.00

005 - 10% Becas de las 
Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 60,019.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,019.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,019.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,019.35 0.00 0.00

006 - 10% Mejoramiento 
de las Condiciones de 
Vida de las Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 57,019.35 57,019.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 57,019.35 57,019.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 57,019.35 57,019.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 57,019.35 57,019.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de la 
Cocina Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramientpo 
de la Cocina 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 59,227.00 59,227.00 59,227.00 3,613,327.17 0.00 0.003,656,555.60 0.00 3,656,555.60

01 - FOMENTO AL DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 222.24 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 222.24 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

001 - Apoyo al Sector 
Deportivo y cultural 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 222.24 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 222.24 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222.24 0.00 0.00

02 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,078,555.60 0.00 0.001,696,555.60 0.00 1,696,555.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Compra de Vehiculo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Junta 
Administradora de 
Agua Potable Tierra 
Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Seguimiento  del 
Pavimento hidráulico  
hasta el desvió de Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 1,696,555.60 0.00 0.001,696,555.60 0.00 1,696,555.60

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,696,555.60 0.00 0.001,696,555.60 0.00 1,696,555.60

001 - Seguimiento  
del Pavimento 
hidráulico  hasta 
el desvió de 
Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 1,696,555.60 0.00 0.001,696,555.60 0.00 1,696,555.60
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,696,555.60 0.00 1,696,555.60 0.00 0.00 0.00 0.00 1,696,555.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,402,905.60 0.00 1,402,905.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,402,905.60 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

293,650.00 0.00 293,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 293,650.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Juzgado de Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Juzgado de 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apertura de calle en 
carrasquin Chaguiton

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Apertura de 
calle en 
carrasquin 
Chaguiton

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 33,893.00 33,893.00 33,893.00 59,705.96 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 33,893.00 33,893.00 33,893.00 59,705.96 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

001 - Apoyo a la  
Participación 
Ciudadana

0.00 33,593.00 33,593.00 33,593.00 59,620.06 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 33,593.00 33,593.00 33,593.00 59,620.06 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 33,593.00 33,593.00 33,593.00 59,620.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 33,593.00 33,593.00 33,593.00 0.00 59,620.06 0.00 0.00

002 - Subsidios  Para 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos

0.00 300.00 300.00 300.00 85.90 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 300.00 300.00 300.00 85.90 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 85.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 85.90 0.00 0.00

04 - CULTURA DE PAZ Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 25,334.00 25,334.00 25,334.00 1,279,843.37 0.00 0.001,470,000.00 0.00 1,470,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 13,334.00 13,334.00 13,334.00 115,935.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo a la Sala de 
la Tercera Edad

0.00 13,334.00 13,334.00 13,334.00 115,935.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,334.00 13,334.00 13,334.00 115,935.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,334.00 13,334.00 13,334.00 115,935.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,334.00 13,334.00 13,334.00 0.00 115,935.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Ermita católica en el 
caserío del núcleo de 
Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Mejoramiento 
de Ermita católica 
en el caserío del 
núcleo de Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Casa 
Comunal de Los Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Construcción de 
Casa Comunal de 
Los Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Pavimento Hidráulico 
275 metros en la 
comunidad de Adoveros

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Construcción de 
Pavimento 
Hidráulico 275 
metros en la 
comunidad de 
Adoveros

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de un 
puente en el caserío de 
Zacate Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Construcción de 
un puente en el 
caserío de Zacate 
Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
letrinas del caserío de 
Planes Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 19,335.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 19,335.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
letrinas del 
caserío de Planes 
Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 19,335.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,335.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,335.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Puente en la Aldea de  
Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Puente en la 
Aldea de  Tierra 
Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NCHICAS

05:21 p.m.
Pagina: 22 de 32
Hora  :
Emisión:  15/01/2021

YARULA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/12/2020 al 31/12/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/12/2020 31/12/2020al2020al

Del: 1/12/2020 Al: 31/12/2020

15/01/2021 05:21:21 p.m. 22



47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de casa 
comunal en  caserío de 
Zacate Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Mejoramiento 
de casa comunal 
en la caserío de 
Zacate Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

008 - Contra parte para 
mejoramiento de 
carretera en la 
comunidad Huertas  y 
piedra Parada 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Contraparte 
para 
mejoramiento de 
carretera en la 
comunidad 
Huertas  y piedra 
Parada 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

009 - ContraParte para la 
Construccion de Ermita 
Catolica

0.00 0.00 0.00 0.00 2,044.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,044.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ContraParte 
para la 
Construccion de 
Ermita Catolica 
Las Aradas

0.00 0.00 0.00 0.00 2,044.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,044.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,044.00 0.00 0.00
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010 - Mejoramiento Del 
Mercado Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
Del Mercado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento de 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,529.37 0.00 0.000.00 12,000.00 12,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,529.37 0.00 0.000.00 12,000.00 12,000.00

001 - Mejoramiento 
de Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,529.37 0.00 0.000.00 12,000.00 12,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,529.37 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,529.37 0.00 0.00

012 -  Mejoramiento de las 
oficinas de Migración 
Aduana Pasamono 
Honduras Jurisdicción 
Municipio de Yarula

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.000.00 12,000.00 12,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.000.00 12,000.00 12,000.00

001 - Mejoramiento 
de las oficinas de 
Migración Aduana 
Pasamono 
Honduras 
Jurisdicción 
Municipio de 
Yarula

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.000.00 12,000.00 12,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento Sistema 
de Electrificación en el 
caserío del naranjo 
Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Mejoramiento 
Sistema de 
Electrificación en 
el caserío del 
naranjo Tierra 
Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Proyecto de 
ElectrificacionEl Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Proyecto de 
ElectrificacionEl 
Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliacion de 
proyecto de 
electrificacion de las 
Ampliacion de proyecto 
de electrificacion de las 
comunidades 
Aradas,Adoveros,Liquida
mbar

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion de 
proyecto de 
electrificacion de 
las Ampliacion de 
proyecto de 
electrificacion de 
las comunidades 
Aradas,Adoveros,
Liquidambar

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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14 - PRO HONDURAS 0.00 100,555.00 100,555.00 100,555.00 1,909,338.51 0.00 0.001,658,852.80 75,000.00 1,583,852.80

01 - DESARROLLO ECONÓMICO 
LOCAL

0.00 100,555.00 100,555.00 100,555.00 1,909,338.51 0.00 0.001,658,852.80 75,000.00 1,583,852.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 100,555.00 100,555.00 100,555.00 78,855.02 0.00 0.00166,452.80 0.00 166,452.80

001 - Apoyo al Granero 
Municipal

0.00 55,555.00 55,555.00 55,555.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 55,555.00 55,555.00 55,555.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 55,555.00 55,555.00 55,555.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 55,555.00 55,555.00 55,555.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONTRA PARTE DEL 
P.M.A

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 41,452.80 0.00 0.0086,452.80 0.00 86,452.80

000 - SIN OBRA 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 41,452.80 0.00 0.0086,452.80 0.00 86,452.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,452.80 0.00 86,452.80 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 41,452.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,452.80 0.00 86,452.80 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 41,452.80 0.00 0.00

003 - Compra de Mesas, 
Sillas y equipo de 
oficina 

0.00 0.00 0.00 0.00 37,402.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,402.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,402.22 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,402.22 0.00 0.00

001 - Apertura de carretera 
en la comunidad de 
Cojore

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Apertura de 
carretera en la 
comunidad de 
Cojore

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Carretera en las 
comunidades de 
Aguantequerigue y 
Yuguansiga

0.00 0.00 0.00 0.00 137,350.00 0.00 0.00842,400.00 0.00 842,400.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 137,350.00 0.00 0.00842,400.00 0.00 842,400.00

001 - Mejoramiento 
de Carretera en 
las comunidades 
de 
Aguantequerigue 
y Yuguansiga

0.00 0.00 0.00 0.00 137,350.00 0.00 0.00842,400.00 0.00 842,400.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

842,400.00 0.00 842,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,350.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

820,000.00 0.00 820,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,450.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

22,400.00 0.00 22,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,900.00 0.00 0.00

003 - Balastado de tramos  
carreteros Guaritas 
Cipres  Puentes  Lajas 

0.00 0.00 0.00 0.00 616,430.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 616,430.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Balastado de 
tramos  
carreteros 
Guaritas Cipres  
Puentes  Lajas 

0.00 0.00 0.00 0.00 616,430.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 616,430.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 616,430.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Puente Tierra Colorada
Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 75,000.00 75,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 75,000.00 75,000.00

001 - Construccion de 
Puente Tierra 
ColoradaTierra 
Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 75,000.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion de un 
Puente Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 71,428.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 71,428.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Construccion 
De Un Puente 
Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 71,428.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,428.10 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,428.10 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Estadio MunicipalYarula

0.00 0.00 0.00 0.00 235,275.39 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 235,275.39 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Estadio Municipal
Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 235,275.39 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,275.39 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,275.39 0.00 0.00

007 - Construccion de 
pavimento ciclopeo 70 
metros Medinas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
pavimento 
ciclopeo 70 
metros Medinas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de calle 
con Maquinaria  Pesada
Huertas,Adovero,Tierra 
Colorada Cipres Caulile

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de calle con 
Maquinaria  
Pesada
Huertas,Adovero,
Tierra Colorada 
Cipres Caulile

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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009 - Mejoramiento de la 
Casa de la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de la Casa de la 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

010 - Construccion de 
Alcantarillas en las 
comunidades de 
Puentes, Cojore y 
Pedrera

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Alcantarillas en 
las comunidades 
de Puentes, 
Cojore y Pedrera

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

15 - INVERSIÓN Y APORTACIONES 0.00 232,575.00 232,575.00 232,575.00 1,525,042.16 0.00 0.001,666,452.80 25,000.00 1,641,452.80

01 - INFRAESTRUCTURA VIAL Y 
MUNICIPAL

0.00 110,075.00 110,075.00 110,075.00 927,688.44 0.00 0.00824,079.52 0.00 824,079.52

000 - SIN PROYECTO 0.00 110,075.00 110,075.00 110,075.00 927,688.44 0.00 0.00824,079.52 0.00 824,079.52

001 - Muebles y Equipos 
varios  de Oficina 

0.00 0.00 0.00 0.00 28,260.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 28,260.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,260.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,260.00 0.00 0.00

002 - Compra de 
Electrodomésticos 
Para la Municipalidad

0.00 0.00 0.00 0.00 54,079.52 0.00 0.0054,079.52 0.00 54,079.52

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 54,079.52 0.00 0.0054,079.52 0.00 54,079.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

54,079.52 0.00 54,079.52 0.00 0.00 0.00 0.00 54,079.52 0.00 0.00

42140 11-001-01 20 3 Electrodomésticos 54,079.52 0.00 54,079.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,079.52 0.00 0.00
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003 - Apoyo Contra parte 
para compra de 
terreno en la 
comunidad de Los 
Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Contra partida para 
Convenio de Proyecto 
PROLENCA

0.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 341,250.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 341,250.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 341,250.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 0.00 341,250.00 0.00 0.00

005 - Contraparte a las 
juntas del sector 
Cafetalero  
Agantequerigue,Cojor
e,Malean,Yuguansiga 
del municipio

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a las juntas 
de agua

0.00 1,325.00 1,325.00 1,325.00 56,775.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,325.00 1,325.00 1,325.00 56,775.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 1,325.00 1,325.00 1,325.00 56,775.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 1,325.00 1,325.00 1,325.00 0.00 56,775.00 0.00 0.00

007 - Compra de Vehiculo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 247,323.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 247,323.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,323.92 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,323.92 0.00 0.00

02 - CONTRAPARTIDAS 
MUNICIPALES

0.00 122,500.00 122,500.00 122,500.00 597,353.72 0.00 0.00842,373.28 25,000.00 817,373.28

000 - SIN PROYECTO 0.00 122,500.00 122,500.00 122,500.00 207,125.72 0.00 0.00389,645.28 0.00 389,645.28

001 - Transferencia al 
Tribunal Superior de 
Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 194,125.72 0.00 0.00166,645.28 0.00 166,645.28

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 194,125.72 0.00 0.00166,645.28 0.00 166,645.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,645.28 0.00 166,645.28 0.00 0.00 0.00 0.00 194,125.72 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

166,645.28 0.00 166,645.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,125.72 0.00 0.00

002 - Transferencia a la 
Mancomunidad de 
Municipios Lencas de 
la Sierra de La Paz

0.00 122,500.00 122,500.00 122,500.00 0.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 122,500.00 122,500.00 122,500.00 0.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 122,500.00 122,500.00 122,500.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 122,500.00 122,500.00 122,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Contrapartida para 
el Asociacion de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.0013,000.00 0.00 13,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.0013,000.00 0.00 13,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

001 - Contra parte para 
mejoramientos de 
letrinas
Huertas,Yarula,Lajas,Zan
cudo

0.00 0.00 0.00 0.00 4,228.00 0.00 0.0066,728.00 25,000.00 41,728.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 4,228.00 0.00 0.0066,728.00 25,000.00 41,728.00
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001 - Contra parte 
para 
mejoramientos de 
letrinas
Huertas,Yarula,La
jas,Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 4,228.00 0.00 0.0066,728.00 25,000.00 41,728.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

66,728.00 25,000.00 41,728.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,228.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

66,728.00 25,000.00 41,728.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,228.00 0.00 0.00

002 - Ampliación de 
Proyecto de 
Electrificacion en la 
comunidad del 
Chaguiton

0.00 0.00 0.00 0.00 386,000.00 0.00 0.00386,000.00 0.00 386,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 386,000.00 0.00 0.00386,000.00 0.00 386,000.00

001 - Ampliación de 
Proyecto de 
Electrificacion en 
la comunidad del 
Chaguiton

0.00 0.00 0.00 0.00 386,000.00 0.00 0.00386,000.00 0.00 386,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

386,000.00 0.00 386,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 386,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

386,000.00 0.00 386,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 386,000.00 0.00 0.00

17,567,528.00 5,440.42 17,572,968.42 0.00 1,553,214.85 1,553,214.85 1,553,214.85 0.00 13,021,121.42 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2020
Fecha Final: 31/12/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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